2
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2022                                              № 548-п                                         г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 07.12.2017 № 968-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников казенного муниципального учреждения Служба муниципального заказа»
В связи с увеличением фонда оплаты труда, руководствуясь решением Кежемского районного Совета депутатов Красноярского края от 28.10.2013      № 41-240 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Кежемского района», ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 07.12.2017 № 968-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников казенного муниципального учреждения Служба муниципального заказа» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 22.12.2017 № 1037-п, от 24.10.2018 № 750-п, от 31.05.2019 № 408-п, от 12.09.2019 № 631-п, от 04.10.2019 № 678-п, от 13.05.2020 № 281-п, от 09.07.2020 № 435-п, от 22.10.2020 № 640-п, от 03.08.2021 № 500-п, от 31.03.2022 № 191-п, от 12.05.2022 № 322-п) следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 к примерному положению Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, выплат за качество выполняемых работ, по должности «Капитан самоходного судна», изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2022.

Глава района

               П.Ф. Безматерных
27
Приложение

к постановлению Администрации района

от 01.08.2022 № 548-п

Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за важность выполняемой работы,

степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, выплат за качество выполняемых работ

	Категория работников
	Критерии оценки
	Периодичность оценки для ежемесячного установления выплат
	Индикатор оценки
	Предельный размер (%)

	1
	2
	3
	4
	5

	Капитан самоходного судна
	Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач.

	Ответственное отношение к своим обязанностям.
	Ежемесячно
	Отсутствие случаев
	30

	Отсутствие претензий к качеству и срокам выполняемых работ.
	Ежемесячно
	Отсутствие замечаний
	30

	Соблюдение требований правил внутреннего трудового распорядка, норм противопожарной безопасности и охраны труда.
	Ежемесячно
	Правила соблюдаются полностью, нет замечаний

	30

	Организация и контроль подготовки экипажа к борьбе за живучесть судна, а также к действиям по спасению людей.
	Ежемесячно
	Отсутствие несчастных случаев
	30

	Соблюдение на судне законов Российской Федерации, международных и национальных правил, других нормативных и правовых актов законодательства о водном транспорте.
	Ежемесячно
	Отсутствие предписаний контролирующих органов
	34

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Отсутствие транспортных происшествий, повреждении судна других судов или сооружений, порчи или утраты груза, багажа, несчастных случаев с людьми
	Ежемесячно
	Отсутствие зафиксированных случаев
	45

	Отсутствие замечаний и нарушений при проверках контрольно-счетных органов
	Ежемесячно
	Отсутствие замечаний, нарушений
	45

	Безопасность плавания, поддержание порядка на судне,
	Ежемесячно
	Отсутствие зафиксированных случаев
	30

	Предотвращение причинения всякого вреда судну и находящимся на нем людям и грузу.
	Ежемесячно
	Отсутствие зафиксированных случаев
	 32